
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092100090

90

Nº 179, terça-feira, 21 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 23111.033784/2019-86.
Pregão. Nº 29/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 07.836.666/0001-23 - ANDALUZ ILUMINACAO LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do prazo de vigência do
contrato administrativo de serviços continuados nº 48/2019, conforme previsto na cláusula
segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de
18/09/2021 e término em 18/09/2022.. Vigência: 18/09/2021 a 18/09/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 108.700,00. Data de Assinatura: 18/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/09/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154048 - FUFPI

Número do Contrato: 41/2020.
Nº Processo: 23111.034357/2020-35.
Pregão. Nº 11/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI.
Contratado: 03.325.436/0001-49 - MARANATA PRESTADORA DE SERVICOS E CONSTR U CO ES
LTDA. Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 12 meses, do
prazo de vigência do contrato administrativo de serviços continuados nº 41/2020,
conforme previsto na cláusula segunda e nos termos do inciso ii, do art. 57 da lei 8.666/93,
com início na data de 18/09/2021 e término em 18/09/2022.. Vigência: 18/09/2021 a
18/09/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 7.983.046,42. Data de Assinatura:
18/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE
EDITAL Nº 41, DE 17 DE SETEMBRO DE 2021

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final
do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Tempo Determinado, homologado
pelo Conselho da Unidade, conforme segue:

Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 15, de 13/04/2021 - Publicado no DOU
em 14/04/2021

Processo nº 23116.000507/2021-02

. U N I DA D E
AC A D Ê M I C A

MATÉRIAS /
DISCIPLINAS

NOME DO CANDIDATO N OT A
FINAL

C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Escola de
Enfermagem -
EENF

Enfermagem Kálya Yasmine Nunes de
Lima

8,62 1º

. Aline Marcelino Ramos
Toecher

8,07 2º

. Edariane Menestrino Garcia 7,77 3º

. Maria Luziene De Sousa
Gomes

6,14 4º

. Deciane Pintanela de
Carvalho

5,40 5º

. Luis Gustavo Oliveira Farias 4,35 6º

. Maria Luzia Machado
Godinho

3,95 7º

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 28/2021 - UASG 154055 - UNIR

Nº Processo: 99955.381000/0142-01.
Dispensa Nº 12/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA .
Contratado: 23.172.008/0001-30 - ANTONIEL BASTOS DE SOUZA MORAIS 12753156824.
Objeto: Cessão onerosa, nos termos do art. 13, do decreto n. 3.725/2001, para exploração
econômica da cantina do campus vilhena, da fundação universidade federal do estado de
rondônia, que serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo
i do edital..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: V. Vigência: 20/09/2021 a
20/09/2022. Valor Total: R$ 3.850,08. Data de Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2021).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 - UASG 154055

Nº Processo: 23118001767202096 . Objeto: Contratação refere-se a contratação, por
inexigibilidade de licitação, destinado ao PAGAMENTO DE TAXA DE INSCRIÇÃO DO EVENTO
WORKSHOP PARA OS PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO, para os docentes e técnicos
administrativos vinculados aos PPGs da Fundação Universidade Federal de Rondônia Total
de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Declaração da EP, que a contratada possui notória
especialização, bem como possui experiência comprovada com notas fisca Declaração de
Inexigibilidade em 17/09/2021. GEORGE QUEIROGA ESTRELA. Pró-reitor de Planejamento.
Ratificação em 17/09/2021. MARCELE REGINA NOGUEIRA PEREIRA. Reitora. Valor Global:
R$ 59.990,00. CNPJ CONTRATADA : 25.051.950/0001-76 T&F EDUCATIONAL LTDA.

(SIDEC - 20/09/2021) 154055-15254-2021NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154055 - UNIR

Número do Contrato: 50/2019.
Nº Processo: 19628.000002/2018-73.
Pregão. Nº 12/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONIA .
Contratado: 20.221.687/0001-00 - GAMMA SERVICOS DE CENTRAIS DE AR EIRELI.
Objeto: O objeto do presente termo aditivo é a prorrogação, por mais 03 (três) meses,
do prazo de vigência do contrato administrativo de serviços não continuados nº.
50/2019/unir, conforme previsto na cláusula segunda- da vigência, que tem por objeto
a contratação de serviços de instalação de aparelho ares condicionados, nos termos do
art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início na data de 18/09/2021 e término em
18/12/2021.. Vigência: 18/09/2021 a 18/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 42.369,79. Data de Assinatura: 17/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 17/09/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 154049

Nº Processo: 23112012571202168. Objeto: Contratação de serviços especializados de
avaliações de conformidade dos biotérios dos 4 campi da UFSCar com ART, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 20. Edital: 21/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.
Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676, Jd Guanabara - São Carlos/SP
ou https://www.gov.br/compras/edital/154049-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 21/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
01/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital e seus
anexos estão disponíveis nos seguintes endereços: https://www.gov.br/compras/pt-br/ e
https://www.proad.ufscar.br/pt-br.

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/09/2021) 154049-15266-2021NE800021

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 91, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021

RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 4809, de 27/01/2021, publicada no
DOU de 29/01/2021, resolve: Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto - 20 (vinte) horas semanais, Área:
Gerontologia; Subárea: Gerontologia, realizado pelo Departamento de Gerontologia do
Centro de Ciências Biológicas e da Saúde - Campus São Carlos, conforme Edital de Abertura
nº 069/2021, de 21/07/2021, publicado no DOU de 23/07/2021, seção 3, página 127 e
processo nº 23112.014015/2021-26:

. NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. ALINE SILVEIRA VIANA 1º

. ISABELA THAIS MACHADO DE JESUS 2º

. REIJANE SALAZER COSTA 3º

. ESTEFANI SERAFIM ROSSETTI 4º

JEANNE LILIANE MARLENE MICHEL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23113.051142/2019-81.
Pregão. Nº 67/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 12.510.074/0001-57 - ATENA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI. Objeto: Reduzir o
valor do contrato em virtude de repactuação. Valor do Aditivo: R$ 101.514,41. Data de
Assinatura: 23/08/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/08/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154050 - FUFSE

Número do Contrato: 52/2019.
Nº Processo: 23113.023165/2018-15.
Pregão. Nº 7/2018. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE.
Contratado: 05.399.623/0001-00 - FOKUS INFORMATICA E MICROFILMAGEM EIRELI. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses. Vigência: 20/09/2021 a
19/09/2022. Data de Assinatura: 16/09/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/09/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 50/2021

/mpresas vencedoras: GRUPO 01 - ACESSO RESTAURANTES LTDA., CNPJ 08.998.109/0001-
71- valor global R$ 12.467.200,00. GRUPO 02 - PRS ALIMENTAÇÃO E SERVICOS LTDA., CNPJ
18.711.453/0001-91 - valor global R$ 4.021.500,00. Valor global da Ata R$
16.488.700,00.

GRASIELA FREIRE CUNHA MARTINS
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2021) 154050-15267-2021NE111111

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG 154050

Nº Processo: 23113008771202020. Objeto: Aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS para
atender as demandas do Departamento de Asseio e Conservação - DEACON/INFRAUFS, da
Universidade Federal de Sergipe.. Total de Itens Licitados: 69. Edital: 21/09/2021 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Xv. Marechal Rondon, S/n,, Bairro Jardim Rosa
Elze - São Cristovão/SE ou https://www.gov.br/compras/edital/154050-5-00024-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 04/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 20/09/2021) 154050-15267-2021NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EDITAL Nº 50 - COPESE/UFT, DE 20 DE SETEMBRO DE 2021

Concurso Público Para Provimento de Vagas No Cargo de Professor do Magistério
Superior - 2021.2/Retificação

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT, por meio da Coordenação
de Processos Seletivos - COPESE, considerando a realização do sorteio previsto no item
4.11 do Edital nº 046/2021, de 09/09/2021, de abertura do concurso público para
provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, torna
pública sua Retificação, conforme discriminação a seguir:

1. No item 8.3.2, onde se lê:
8.3.2 Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de

nascimento, títulos eleitorais, CPF, carteiras de motorista (modelo antigo, sem foto),
carteiras de estudante, carteiras funcionais sem valor de identidade, nem documentos
ilegíveis, não identificáveis ou danificados.


